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befolkning vil træffe den klogeste beslutning, 
man kan finde frem til. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne spørge statsministeren, om den 
sidste bemærkning om den lokale befolknings 
beslutningsret skal forstås sådan, at statsmini- 
steren nu støtter kravet om en folkeafstemning i 
Sønderjyllands Amt. Anderledes kan det vel 
ikke udlægges, når statsministeren siger, at det 
er befolkningen, der skal bestemme. 

Jeg synes kun, vi her i Folketinget skal blande 
os i de spørgsmål, som vedrører udenrigspoli- 
tikken, og derfor vil jeg bede statsministeren 
besvare dette spørgsmål: Må det ikke anses for 
meget uheldigt -  for at sige det mildt -  at vi fak- 
tisk har en situation, hvor et dansk amt lader sig 
købe af Europa-Kommissionen? Jeg tør godt 
sige det rent ud, for sådan er det: Man lader sig 
købe af Kommissionen, i øvrigt for danske skat- 
teydermidler, til at føre en bestemt EU-politik, 
som givet vil være i modstrid med den officielle 
danske EU-politik. Er det ikke stærkt betænke- 
ligt, at man opretter et sådant regionalråd, som 
direkte indgår i EU's struktur, og som har det 
helt bestemte formål at underminere national- 
staterne? Det er det, jeg gerne vil have statsmi- 
nisteren til at undersøge. 

Jeg fornemmer på statsministerens besvarel- 
ser her i dag, at han ikke har været dybt nede i 
denne sag, og at han ikke helt til bunds er klar 
over, hvad det er, der foregår i denne Eurore- 
gionsdebat. Hvis det er tilfældet, skal jeg ikke 
jagte statsministeren mere i det spørgsmål, men 
bare opfordre statsministeren til at gå tilbage, 
sætte sig grundigt ind i det og komme igen her 
til Folketinget og afgive svar om det udenrigs- 
politiske problem, som ligger i denne sag. 

Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg må sige, at jeg er utrolig lykkelig på nuvæ- 
rende tidspunkt, for statsministeren sagde 
noget, som er meget, meget vigtigt for i hvert 
fald Fremskridtspartiet. 

Vi har i amtsrådet foreslået en folkeafstem- 
ning, altså at lokalbefolkningen netop selv skul- 
le tage stilling og afgøre de spørgsmål; her er vi 
fuldstændig på linje med statsministeren. Derfor 
vil jeg gerne klart have at vide her i dag, om det 
er rigtigt opfattet, at når statsministeren siger, at 
man trygt kan overlade denne beslutning til 
lokalbefolkningen, er det, fordi statsministeren 
også finder det mest hensigtsmæssigt, at man 
tager en folkeafstemning om et så vidtrækkende 
spørgsmål, som det er tilfældet her. 

Det, der også kom frem i nyhederne i tv i går, 
var, at det har noget med EU at gøre, fordi det er 
regionernes Europa, man taler om, og det er 
med baggrund i det, man laver Euroregion Sles- 
vig. Jeg vil gerne spørge, om statsministeren i 
henhold til den kommunale styrelseslov klart 
kan fortælle, at så snart det er den mindste afgi- 
velse af suverænitet, er det i strid med den kom- 
munale styrelseslov. 

Jeg har tidligere stillet statsministeren et 
skriftligt spørgsmål, og jeg har også fået et svar, 
men jeg må erkende, at jeg på daværende tids- 
punkt ikke rigtig følte, at statsministeren var 
klar over, hvad der blev svaret på. Så jeg vil ger- 
ne have at vide: Hvis der er den mindste afgi- 
velse af suverænitet og afgivelse af kompetence 
fra Sønderjyllands Amtsråd, er det så efter stats- 
ministerens opfattelse i strid med den kommu- 
nale styrelseslov? Er det rigtigt forstået? 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil godt sige til statsministeren, at jeg har 
læst de svar, som indenrigsministeren har givet 
til fru Anne Baastrup, og jeg har ikke i de svar -  
jeg mener, der er to -  kunnet finde svar på de 
spørgsmål, jeg her i dag har stillet statsministe- 
ren. Jeg synes egentlig, det er lidt uforskammet, 
at statsministeren henviser til nogle skriftlige 
svar afgivet af indenrigsministeren som svar på 
nogle spørgsmål, der slet ikke omhandler det 
samme. 

Derfor vil jeg gerne prøve at give statsmini- 
steren endnu en chance og spørge, om der ikke 
efter statsministerens opfattelse er en forskel på 
den måde, det regionale samarbejde er foregået 
på indtil nu, og Euroregion Slesvig. Statsmini- 
steren har jo selv i sit første svar netop henvist 
til, at det almindelige regionale samarbejde er en 
god ting. Er der ikke en forskel? 

En anden ting er, om statsministeren kan 
bekræfte, at Euroregion Slesvig er helt i tråd 
med EU's ønsker om at nedbryde de nationale 
enheder og lade beføjelser tilflyde regionale 
enheder som f.eks. Euroregion Slesvig. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Der er hverken tale om det ene eller det andet, 
kan jeg sige til hr. Kristian Thulesen Dahl. Jeg 
holder mig til det spørgsmål, der er blevet stil- 
let, og det har jeg besvaret, længere er den ikke, 
og jeg har i øvrigt ikke mere at tilføje til debatten 
i dag. 


